
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  32 del 04/04/2022 

OGGETTO:  NOMINA  DEI  COMPONENTI  ESTERNI  E  DEL  PRESIDENTE  DELLA 
COMMISSIONE  PER  LA  QUALITA'  ARCHITETTONICA  ED  IL 
PAESAGGIO DEL COMUNE DI CASTELLARANO PER GLI ANNI 2022-
2023-2024. DELIBERAZIONE. 

L'anno duemilaventidue , addì quattro del mese di Aprile  alle ore 18:30 , nella  Sede Comunale , 
previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  si  è  riunita  sotto  la 
presidenza del SINDACO Dott. Giorgio Zanni la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 
incaricato della redazione del presente verbale il IL VICE SEGRETARIO Dott. Agostino Toni .
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZANNI GIORGIO si
2 Vice Sindaco BARTOLINI CASSANDRA si
3 Assessore IOTTI PAOLO si
4 Assessore ROSSI ROSSANO si
5 Assessore PAGANELLI CATIA si
6 Assessore ZANICHELLI MASSIMO si

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 0 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :



OGGETTO:  NOMINA DEI COMPONENTI ESTERNI E DEL PRESIDENTE DELLA 
COMMISSIONE  PER  LA  QUALITA'  ARCHITETTONICA  ED  IL 
PAESAGGIO DEL COMUNE DI CASTELLARANO PER GLI ANNI 2022-
2023-2024. DELIBERAZIONE. 

LA GIUNTA COMUNALE

 
RICHIAMATE:
-  la  determinazione  n.  346  del  28/03/2022  con  la  quale  si  provvedeva  alla  nomina  della 
Commissione di valutazione dei componenti esterni della Commissione per la qualità architettonica 
ed il paesaggio del Comune di Castellarano per gli anni 2022-2023-2024.
- la determinazione n. 1366 del 15/12/2021 con la quale si approvava il bando per la selezione dei 
componenti esterni della Commissione per la qualità architettonica ed il paesaggio del Comune di 
Castellarano per gli anni 2022-2023 e 2024;
RICHIAMATE:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 23/05/2016 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale  si  approvavano il  Piano Strutturale  Comunale  (P.S.C.)  ed il  Regolamento  Urbanistico  ed 
Edilizio (R.U.E.) del Comune di Castellarano;
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 156 del 01/04/2019 con la quale si nominavano i componenti  
della  Commissione  per  la  Qualità  Architettonica  ed  il  Paesaggio  ai  sensi  dell'art.  6  della  Legge 
Regionale n. 15/2013 come modificato dalla Legge Regionale n. 12/2017 e degli artt. 5.4.1, 5.4.2 e 5.4.3 
del vigente Regolamento Urbanistico edilizio (R.U.E) per il triennio 2019/2020/2021;
VISTA  la  Legge  Regionale  30/07/2013  n.  15  smi  “  Semplificazione  della  disciplina  edilizia” 
(pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna n. 222 del 30 luglio 2013) in 
vigore dal 28 Settembre 2013; 
DATO  ATTO  che  la  Commissione  per  la  Qualità  Architettonica  ed  il  Paesaggio  del  Comune  di 
Castellarano, quale organo consultivo a carattere esclusivamente tecnico dovrà essere costituito da sette  
(7) figure professionali aventi un’elevata competenza e specializzazione in: 
1. Progettazione Urbanistica e Pianificazione Territoriale; 
2. Progettazione architettonica; 
3. Progettazione architettonica, Bio edilizia ed Energie rinnovabili; 
4. Tutela , Restauro, recupero e riuso dei beni architettonici e culturali e del paesaggio; 
5. Progettazione architettonica in ambito agricolo; 
6. Progettazione in materia di costruzioni in zona sismica; 
7. Tutela geologica dei terreni;
PRESO ATTO che la Commissione rimarrà in carica per anni 3 (tre) da marzo 2022 a dicembre 2024 e 
comunque fino alla nomina della nuova Commissione;
ACCERTATO che entro il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione al 
bando di selezione fissato per il giorno 11 marzo 2022 sono pervenute all’Ufficio Protocollo di 
questo Comune complessivamente n. 7 domande acquisite e conservate in atti presso il settore di 
competenza;
DATO ATTO che la Commissione di valutazione ha provveduto alla verifica del possesso dei requisiti  
richiesti nel bando procedendo all'individuazione dei seguenti professionisti:

Arch. Bisi Fausto Iscritto  all’Albo  dei  Consulenti  Tecnici  d’Ufficio  (Categoria 
Architetti)  del  Tribunale  di  Reggio  Emilia  (RE)  al  n.  1244/57  dal 
2015. 



Arch. Cabassi Roberto Ordine degli Architetti della Provincia di Reggio Emilia n° 725 

Geom. Campani Patrick Iscritto all?Albo dei geometri di Reggio Emilia al n. 2139

Geol. Caroli Nicola Iscrizione  Albo  Professionale  Ordine  dei  Geologi  dell’Emilia 
Romagna n. 4 sez. B 

Agronomo Maioli Marco Iscritto all'Albo degli agronomi di reggio Emilia n. 195

Arch. Marmiroli Martina Iscrizione  all'Ordine  degli  Architetti,  Pianificatori,  Paesaggisti  e 
Conservatori della Provincia di REGGIO EMILIA – n. 1043 

Arch. Scarano Piera Iscrizione  all'Albo  dell'Ordine  degli  Architetti,  Pianificatori, 
Paesaggisti e Conservatori della provincia di REGGIO EMILIA - n° 
1131 dal 15/03/2021 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs 267/2000;
CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi ed accertati nei modi di legge e con votazione separata 
favorevole ed unanime anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire all'atto;

DELIBERA
1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. Di nominare quali componenti della Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio 

i seguenti professionisti:

Arch. Bisi Fausto Iscritto  all’Albo  dei  Consulenti  Tecnici  d’Ufficio  (Categoria 
Architetti)  del  Tribunale  di  Reggio  Emilia  (RE)  al  n.  1244/57  dal 
2015. 

Arch. Cabassi Roberto Ordine degli Architetti della Provincia di Reggio Emilia n° 725 

Geom. Campani Patrick Iscritto all?Albo dei geometri di Reggio Emilia al n. 2139

Geol. Caroli Nicola Iscrizione  Albo  Professionale  Ordine  dei  Geologi  dell’Emilia 
Romagna n. 4 sez. B 

Agronomo Maioli Marco Iscritto all'Albo degli agronomi di reggio Emilia n. 195

Arch. Marmiroli Martina Iscrizione  all'Ordine  degli  Architetti,  Pianificatori,  Paesaggisti  e 
Conservatori della Provincia di REGGIO EMILIA – n. 1043 

Arch. Scarano Piera Iscrizione  all'Albo  dell'Ordine  degli  Architetti,  Pianificatori, 
Paesaggisti e Conservatori della provincia di REGGIO EMILIA - n° 
1131 dal 15/03/2021 

3. Di  nominare l'Arch.  Bisi  Fausto  Presidente   della  Commissione  per  la  Qualità 
Architettonica ed il Paesaggio. 

4. Di prendere atto  che la Commissione rimarrà in carica per anni 3 (tre) da marzo 2022 a 
dicembre 2024 e comunque fino alla nomina della nuova Commissione.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000.   



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL IL VICE SEGRETARIO 
Dott. Giorgio Zanni Dott. Agostino Toni 


	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 32 del 04/04/2022
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	ZANNI GIORGIO
	si

	2
	Vice Sindaco
	BARTOLINI CASSANDRA
	si

	3
	Assessore
	IOTTI PAOLO
	si

	4
	Assessore
	ROSSI ROSSANO
	si

	5
	Assessore
	PAGANELLI CATIA
	si

	6
	Assessore
	ZANICHELLI MASSIMO
	si




